

## MAZOWIECKIE e-UMOWY

Przedstawiciele 36 samorządów powiatów i samorządu województwa podpisali 14 lipca umowy dotyczące rozwoju elektronicznej administracji na Mazowszu oraz tworzenia baz wiedzy o regionie. Pod koniec sierpnia analogiczne umowy zostaną zawarte z blisko 300 samorządami gminnymi. Chodzi o współpracę przy realizacji dwóch projektów wpisanych do Indykatoryjnego Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych dla RPO Województwa Mazowieckiego 2007-2013: „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez tworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” oraz „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa”.

Podstawowym celem pierwszego z projektów jest gromadzenie i udostępnianie w internecie aktualnych danych przestrzennych oraz dostarczanie informacji wspomagających proces zarządzania województwem. Służący

do tego „Mazowiecki System Informacji Przestrzennej Gmin i Powiatów współdziałających w ramach województwa” (MSIP-GPW) do tej pory realizowany był przez samorząd województwa i kilka powiatów. Drugi z projektów dotyczy tworzenia e-urzędu. Komunikacja z systemem odbywa się przez serwis internetowy [www.wrotamazowska.pl](http://www.wrotamazowska.pl) składający się z dwóch komponentów. Za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej można przy wykorzystaniu podpisu elektronicznego złożyć pismo w wybranym urzędzie i śledzić stan załatwiania sprawy. Natomiast część mapowa (MSIP) zapewnia udostępnianie danych przestrzennych (BDOT, EGiB, mapy zasadniczej, MPZP gmin itp.) oraz prowadzenie analiz w przeglądarce internetowej.

Jak podkreślił marszałek województwa Adam Struzik (na fot. z lewej), projekty te są niezwykle ważne, ponieważ pozwalają wprowadzić standaryzację w istotnych działaniach. Jednolite narzędzie do obsługi e-urzędów i do baz wiedzy o regionie pozwoli skuteczniej z nich korzystać, niż gdyby każdy powiat czy gmina robiły to samodzielnie.



- Dotychczasowe doświadczenia z tzw. projektu norweskiego realizowanego również przez dyrektora Biura Geodety Województwa Mazowieckiego Krzysztofa Mączewskiego pokazują, że jest to dobry kierunek myślenia - dodał marszałek. Przypomnijmy, że celem projektu finansowanego z grantu norweskiego (ok. 4,5 mln euro) jest zintegrowanie/harmonizacja danych katastralnych, mapy zasadniczej i TBD oraz zmodernizowanie usług publicznych świadczonych przez służbę geodezyjną i kartograficzną. Wartość obu projektów to 240 mln zł (dofinansowanie z UE - 204 mln zł). Do partnerów projektów zostanie dostarczony niezbędny sprzęt i oprogramowanie, odbędą się też szkolenia. Termin rozpoczęcia właściwych prac projektowych dotyczących gmin i powiatów zaplanowano na przełom II i III kwartału br., a zakończenie na koniec roku 2012.

Tekst i zdjęcie ANNA WARDZIAK

## SZKOLENIA I NOWE WŁADZE GIG

Geodezyjna Izba Gospodarcza obchodzi w tym roku jubileusz 15-lecia. W Ustroniu (26-27 czerwca) odbyło się posiedzenie Izby, którego pierwszą część poświęcono szkoleniu. Omawiano praktyczne zagadnienia z zakresu **Prawa zamówień publicznych**. Specjalista Zbigniew Poppek szczególnie uwagę zwrócił na niuanse zawarte w Pzp, ale i innych przepisach, których nieznanie może skutkować dotkliwymi stratami finansowymi przedsiębiorców. Żywe zainteresowanie wzbudziła możliwość wyegzekwowania od zamawiającego płatności, z którymi zalega podwykonawcom lider konsorcjum. Nie mniej gorącym tematem było omijanie przez niektóre starostwa wymogu

stosowania SWDE w przypadku realizacji zamówień związanych z EGiB i zmuszanie firm do kupna oprogramowania konkretnego producenta. Z kolei sprawy podpisu elektronicznego przybliżył dr Kajaetan Wojsyk, który uważa, że nie ma nic prostszego, jak korzystanie z tego wynalazku. Na drodze do jego powszechnienia stoi jednak kilka barier, jak chociażby brak powszechnie dostępnego szerokopasmowego internetu, koszt czytnika i oprogramowania oraz przyzwyczajenie do papierowych dokumentów.

Duże zainteresowanie wywołało omówienie przez Wojciecha Tokarskiego wyników ankiety, którą GIG przeprowadziła wśród swoich członków na temat oceny jakości obsługi przedsiębiorców przez PODGiK-i. Ankieta objęła 115 ośrodków w całej Polsce. 36 z nich uzyskało u przedsiębiorców oceny niedostateczne, 31 - bardzo dobre. Lista grzechów jest dość długa, a czołowe miejsca zajmują: nieterminowość wydawania dokumentacji i prowadzenia kontroli, niestosowanie współczynnika 0,5 za dane przekazywane w formie elek-

tronicznej i paskarskie ceny za niektóre usługi. Drugą część obrad wypełniło walne zgromadzenie, na którym podsumowano kadencję, dokonano wyboru nowych władz i przyjęto wnioski do realizacji na najbliższe cztery lata. Prezesem ponownie został Wojciech Matela [patrz wywiad na s. 8 - red.], który uzyskał 31 głosów (kontrkandydat Jan Połec - 23). W 6-osobowej Radzie Izby znaleźli się: Bogdan Grzechnik (Warszawa), Zbigniew Lis (Szczecin), Jan Połec (Jarosław), Krzysztof Rogala (Katowice), Karol Sołtysiak (Warszawa), Robert Świdorski (Poznań). Wybrano także przedstawiciela regionu śląskiego (Jacek Łukowski).

Tekst i zdjęcie JERZY PRZYWARA

